
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 

 
Datum: 3. 3. 2025

Spisová značka: MMUL/PO/VZ/93210/2025/HylF

Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/98633/2025/HylF

JID:

Počet listů/příloh: 1/0

Vyřizuje/tel.: Bc. Filip Hýl/+420 47527 1510

E-mail: filip.hyl@mag-ul.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Nákup a

instalace fotovoltaické elektrárny na koupališti Klíše“

Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace (dále jen „zadavatel“) obdržely dne 28. 2.

2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Nákup a instalace

fotovoltaické elektrárny na koupališti Klíše“, uveřejněnou dne 26. 2. 2025 na profilu zadavatele.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující

vysvětlení zadávací dokumentace:

 

Dotaz účastníka č. 1: 
 
Dobrý den, 
 

chtěli bychom se zeptat, na základě jakých odhadů byla stanovena maximální a nepřekročitelná cena 
za zakázku ve výši 1 650 000 Kč bez DPH? 
Tato cena je velmi hraniční už jen co se týče vlastní realizace projektu a to do ceny nezahrnuji rizika 
spojená s výstavbou ani marži dodavatele. 
 

Poprosím o přehodnocení a stanovení nové maximální nepřekročitelné ceny, která bude odpovídat 
realitě a bude umožňovat zdravou a férovou soutěž. 
 

Co se týče samotné realizace zakázky, je k dispozici nějaká projektová dokumentace? Výběrové řízení 
není ve formě Design & Build. Nacenit správně zakázku pouze podle výkazu výměr není možné. 
Je k dispozici smlouva o připojení? Je již řešeno stavební povolení? Nic takového není známo a 
nevyplývá ani z výkazu výměr. 
 

Dle položky v řádku 60 je zapotřebí úprava jímací soustavy. Je k dispozici projekt hromosvodu? 
Popřípadě revize? 
Bez znalosti těchto informací není dodavatel schopen podat relevantní nabídku. 
 

Prosíme zadavatele výběrového řízení o nápravu těchto skutečností a doložení výše zmíněných 
dokumentů. 
 

Děkuji. 
 

 
 
 

Odpověď zadavatele: 
 
Cenu rozpočtu tvořil odborník na FVE a je dostačující, zvláště v době snížení cen solárních panelů.
Nepřekročitelnou cenu tedy dle zadavatele není zapotřebí navyšovat. Stavební povolení je vyřízeno a
zadavatel má k dispozici štítek „Stavba povolena“. Projekt hromosvodu k dispozici není. Níže v příloze
zadavatel přikládá revizní zprávy a dokumentaci pro stavební povolení.

 
Přílohy: 
Revizní zprávy 
Dokumentace pro stavební povolení 

                                                                                                      
                                                                                                           Bc. Filip Hýl v. r. 
                                                                                            referent oddělení veřejných zakázek 
                                                                                  právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 
































